403 ¶ Porque in N. 2. alleg. num. 167.  
referimos el lugar del señor Salgad. his verbis: *Ex  
iis etiam patet teneri iudicem in repositione absolvere ex  
communicatos, & lebare censuras. Tum, quia etiam sibi ex-  
primitur in prouisione Regia. Tum, quia ad id teneture etiam  
si non exprimatur, quia est attentatum, & quid consecuti-*

uum ad delationem appellationis, & eius accessorium.

404 y Desuerte, que se hallan repetidas todas las palabras que se nos imputó omitimos, y que fue el Abogado de don Alonso quien calló algunas. lo que obsequia

## A D I C I O N.

**D**E SP VES de estar escrito, y impresso lo precedente, vimos las obras de el Padre Lezana, y por ser sus doctrinas las que por singulares alega el Abogado de don Alonso, ha parecido referir algunas, y otras que hemos visto, adicionando los numeros a que corresponden.

*Ad Numer. 29,*

¶ 2 ¶ Lo mismo prueua expressamente P. Lezana 2. part. cap. 10. de Conseruator. num. 62, ibi: *Sequitur secundo, nec posse procedere hoc tempore predictos conseruatores, siue in ciuilibus, siue in criminalibus, siue quando Regulares sunt rei, siue quando actores, nisi in manifestis in iurijs, & violentijs.* Y cita la constituciō de Gregorio XV. y declaracion de Cardenales.

*Ad numer. 91.*

¶ 3 ¶ Adde Lezanam in dict. cap. 10. n. 43 donde generalmente entiende la Constitucion de Gregorio XV. para el nombramiento de arbitros, ibi: *Qualiter etiam lites, & controuersiae inter Conseruatorum, & Ordinarios ex oriunde dirimi debeant sic praeferbit.* Y efiere las palabras; *Si quā vero, &c.*

¶ 4 ¶ Et in numer. 69. lo repite, y cita la misma constitucion, y el cap. 5. Session. 14. Peinin. tom. 2. priuilegios. in Constitut. 5. Gregor. XV. 6. 7. Num. 5. 8.

*Ad numer. 132.*

**¶ Comprobat Lezana 2. parte. cap. 5**  
num. 53. donde tratando de los privilegios de la Religión de san Juan, concluye: *Verumtamen hac Bulla, non es Pij V. sed Pij IV. & cum contineat priuilegium contrarium Concil. Trident. & Bullæ ipsius, Pij IV. revocatoria priuilegiorum Concilio contrariorum ideo cautè procedendum, etiam si à posterioribus Pontificibus hoc, & alia priuilegia huius Religionis confirmata dicantur, cum Pontifices non confirmare soleant dicta priuilegia, nisi quatenus contraria non fuerint dicto Concilii.*

## Para la declaracion de la excomunion.

**6.** Se haze computo en aquel num. de los Dñ. q expressamente prueban que el Ordinario puede declarar por excomulgado al exempto que incurriò en excommunication, *ab iure, vel ab homine, & nunc addimus in fortiori casu* (de exēpto, que delinquió in loco exempto) à Thom. Sanchez, tom. 2. lib. 6. conf. cap. 9. dub. 1. num. 29, ibi.

**7.** *Nota tamen, quod si exemptus notoriè delinquat, etiam in loco exempto, ob quod delictum incurrat excommunicationem ipso facto, tunc Ordinarius posset eum de nuntiare excommunicatum ad hunc effectum, ut teneantur omnes eum vitare, quia hac denuntiatio nihil addit, cap. Pastoralis de appell. cum pena sit à iure imposita, & sic cum delictum sit notorium, non potest dici, quod cognoscatur de delicto contracto in loco exempto, cum in notorius cognitio judicialis non requiratur, cap. 1. de offic. deleg. in 6. sic Francus, cap. Episcoporum, num. 3. de pri-*

ūl. in 6. Henrīq. dict. cap. 25. nūm. 7. & quod quando  
res est notoria, possit quis declarari excommunicatus ante-  
quam citetur, tenet Naudr. lib. 5. const. tit. de excom. cōs. 20  
numer. 4.

¶ Baibos. in collect. Bullar. verb. Epis-  
copas 1. prope fin. fol. 309. ibi: Episcopus potest Re-  
gularem exemptum, qui ob notorium delictum in censuras  
incidit denuntiare pro publico excommunicato, vt tanquam  
talis euitetur ab omnibus Sacr. Congr. Concil. in Liman.

29. Iannuarij 1633. annua. 9. dñs 9. ¶ El Abogado de don Alonso in n. 57.  
citò al P. Lezana, tom. 1. cap. 11. numer. 15. donde  
tiene, que el Ordinario no puede declarar por ex-  
comulgado al exemptio que incurriò en alguna ex-  
comunion, ab iure, vel ab homine, refiere sus pala-  
bras, y omitiò la cita que haze de Nauar. libr. 5.  
const. 2. de sent. excom. a quien se refiere, porque  
no se conozca que habla en excomunion, que no  
se incurre ipso iure, como lo notamos in N. 1. alleg.  
numer. 38.

sol. 10. art. 10. ¶ Y el mismo Lezana, tom. 2. verb.  
exemptio regularium, num. 9. fol. 216. Auiendo re-  
petido lo que dixo en el lugar citado en el nume-  
ro precedente, y que en aquel caso se requiere co-  
nocimiento de causa judicial, y citar muchas veces  
la parte, passando a los terminos de este negocio,  
prosigue.

¶ Possunt tamen Ordinarij Religiosum  
exemptum excommunicatum vitandum, vel QVIA EST.  
PVBLICVS PERCVSOR CLERICI, vel quia a  
suo Prælato est denuntiatus, vt talis denuntiare illum  
suis subditis, ad hoc enim non est exercere iurisdictionem  
in illum sed monere suos subditos de obligatione, quam ha-  
bent sic excommunicatum vitandi. Hoc enim sensu accipio  
declar. Sacr. Congreg. in vna Liman. quam refert Bar-  
bos. in collect. Bull. verb. Episcopus 1. in qua habe-  
tur Episcopum posse Regularem exemptum, qui ob notorium  
delictum in censuras incidit denuntiare pro publico exco-  
municato, vt talis ab omnibus euitetur.